Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº225/2022

Requer informações acerca da
construção do Hospital Veterinário
Público do Programa do Estado de
São Paulo “Meu Pet” em Santa
Bárbara d´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que em 26 de julho de 2021, a Prefeitura
anunciou que a cidade teria uma unidade do programa "Meu Pet", do governo
do estado.

CONSIDERANDO que foi anunciado o investimento de R$ 5
milhões para construção e equipamentos de um hospital veterinário público,
que oferecerá serviços gratuitos para cães e gatos, como consultas
veterinárias, cirurgias e exames de ultrassom, raio-x e endoscopia.;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Quando iniciará as obras do Hospital Veterinário Público em nosso
município?

2. Qual será o local de construção?
3. Qual é a previsão de entrega do Hospital?
4. Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de fevereiro de 2.022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GVX00967A40XPD4X
		2022-02-21T16:22:11-0300